
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

 

ПРИКАЗ 

      

г. Сургут 

 

 

Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы  

в МБОУ СОШ № 24  

на 2024-2025 учебный год 

 

         В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры 

от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе 

общего образования и среднего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», на основании приказа департамента 

образования Администрации города от 28.02.2024 г. № 12-03-89/4                                   

«Об организации деятельности психолого-педагогических служб образовательных 

учреждений», в целях совершенствования деятельности по организации 

психолого-педагогической помощи обучающимся МБОУ СОШ № 24, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность психолого-педагогической службы в МБОУ 

СОШ № 24 на основе  положения о психолого-педагогической службе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 24, утвержденного приказом МБОУ СОШ 

№ 24  от 04.03.2024 № Ш24-13-206/4 

2. Утвердить состав психолого-педагогической службы  МБОУ СОШ № 24              

на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

3. Утвердить график проведения плановых заседаний психолого-

педагогической службы на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить форму индивидуальной программы сопровождения обучающихся 

с ОВЗ (приложение 3). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора                      

по учебно-воспитательной работе Комогорову  О.Г. 

 

 

 

от 11.09.2024  № Ш24-13-740/4 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F 
Владелец: 
 Усольцева  Ирина Владимировна 
Действителен: 13.06.2024 с по 06.09.2025 

И.В. Усольцева 



Приложение 1 к приказу  

от 11.09.2024 № Ш24-13-740/4 

 

 

Состав психолого-педагогической службы  

МБОУ СОШ № 24  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель психолого-педагогической службы - Комогорова О.Г., заместитель 

директора по УВР. 

Члены комиссии:  

- Киселева Е.А., заместитель директора по УВР; 

- Пенкина С.В., педагог-психолог; 

- Васильева Т.А., педагог-психолог; 

- Попова Ю.В., педагог – психолог, учитель – логопед; 

- Кочурова О.Н., учитель-логопед; 

- Лоськова Н.В., учитель-дефектолог; 

- Овсянникова С.В., социальный педагог, учитель – логопед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 к приказу  

от 11.09.2024 № Ш24-13-740/4 

 

План мероприятий психолого-педагогической службы  

МБОУ СОШ № 24  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ пп Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Приведение локальных актов МБОУ СОШ № 24, 

регламентирующих деятельность психолого-

педагогической службы, в соответствие с 

действующими нормативными актами 

Министерства просвещения, Департамента 

образования ХМАО-Югры, департамента 

образования Администрации г. Сургута 

До 10 октября 

2024 г. 

Комогорова О.Г. 

 

2. Внесение изменений в списки обучающихся, 

сформированные по состоянию на 1 сентября 2024 

года, в соответствии с принятым положением о 

психолого-педагогической службе 

В течение 

учебного года 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

3. Внесение изменений в коррекционно-развивающие 

программы, разработанные на начало учебного 

года, корректировка количества занятий и 

содержания деятельности 

В течение 

учебного года. 

Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

4. Реализация индивидуальных программ 

сопровождения, индивидуальных программ 

реабилитации детей «группы риска», планов 

работы с обучающимися  

В течение 

учебного года 

Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

5. Разработка индивидуальных программ 

сопровождения, индивидуальных программ 

реабилитации детей «группы риска», планов 

работы с обучающимися 

По мере 

необходимости 

Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

6. Коррекционно-развивающая деятельность 

специалистов психолого-педагогической службы 

В течение 

учебного года 

Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

7. Консультирование родителей по вопросам 

развития, воспитания и обучения ребенка 

В течение 

учебного года 

Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

8. Родительское собрание Два раза в год Комогорова О.Г. 



9. Консультирование педагогов по вопросам оказания 

помощи детям, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной адаптации 

В течение 

учебного года 

Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

10.  Мониторинг эффективности коррекционно-

развивающей деятельности 

Ежеквартально  Васильева Т.А., 

Пенкина С.В., 

Кочурова О.Н., 

Овсянникова С.В. 

Попова Ю.В. 

Лоськова Н.В. 

11. Аналитический отчет о деятельности психолого-

педагогической службы за учебный год 

Май 2025 г. Комогорова О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

от 11.09.2024 № Ш24-13-740/4 

 

 

Психолого-педагогическая  служба 

 МБОУ СОШ № 24 

Индивидуальная программа сопровождения обучающегося с ОВЗ 

учебный год 2024-2025 

 

ФИО учащегося 

Класс                                Дата рождения 

Домашний адрес 

Телефон 

ФИО родителей (законных представителей) 

Заключение ТПМПК: 

Рекомендации ТПМПК: 

Цель программы: 

Сроки реализации программы: 

 

Содержание программы 

Участники 

сопровождения 

Направления 

деятельности 

Цель  Ожидаемые 

результаты 

Сроки  Фиксация  

Педагог-

психолог 

     

Дефектолог       

Учитель-

логопед 

     

Социальный 

педагог 

     

Классный 

руководитель 

     

 

Результат реализации индивидуальной программы сопровождения 

______________________________________________________________________ 

Подпись родителей (законных представителей ) _____________________________ 


